



103

ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงซ่อมแซมบูรณะสาธารณประโยชน์โรงเรียนและ  
วัดบ้านหนองพลวงใหญ่ หมู่ที่ ๓ ตำบลไชยมงคล อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุง  
ซ่อมแซมบูรณะสาธารณประโยชน์โรงเรียนและวัดบ้านหนองพลวงใหญ่ หมู่ที่ ๓ ตำบลไชยมงคล อำเภอเมือง  
นครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปชช. กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมบูรณะสาธารณประโยชน์โรงเรียนและวัดบ้านหนองพลวงใหญ่ หมู่ที่ ๓  
ตำบลไชยมงคล อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๗๖,๕๐๐ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมบูรณะสาธารณประโยชน์โรงเรียนและวัดบ้านหนองพลวงใหญ่  
หมู่ที่ ๓ ตำบลไชยมงคล อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๓๗๖,๕๐๐ บาท  
(สามแสนเจ็ดหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
  - ๕.๑ แบบ ปร.๔
  - ๕.๒ แบบ ปร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นางรัตยา ศรีภูมิพิฤกษ์ ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นางสาวมณี โนนศรีชัย กรรมการ
  - ๖.๓ นายวรวิทย์ วินโรตส กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)  
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงซ่อมแซมบูรณะสาธารณประโยชน์ โรงเรียนและวัดบ้านหนองพลวงใหญ่
สถานที่ก่อสร้าง	โรงเรียนและวัดบ้านหนองพลวงใหญ่ ม.3 ตำบลไชยมงคล อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	ที่ว่าการอำเภอเมืองนครราชสีมา

แบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 12 ก.พ. 2559

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุนและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	298,114.35	1.2726	379,380.32	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	ป้ายรายละเอียดโครงการ จำนวน 1 ป้าย	-	-		
	เงินใจ				
	จ่ายล่วงหน้า ...0..%				
	เงินประกันผลงานหัก...0..%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			379,380.31	
	ขออนุมัติงบประมาณเพียง			376,500.00	
	ตัวอักษร				( - สามแสนเจ็ดหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน - )

ขนาดหรือเนื้อที่ยาว ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ บาทต่อตารางเมตร

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา  
(นายวรวุฒิ วินไชสง)  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นางรัตยา ศรีภูมิพุกษ์)  
ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวมณี โนนศรีชัย)  
นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายวรวุฒิ วินไชสง)  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน



แบบแสดงรายการปริมาณงาน ค่าวัสดุและค่าแรงงาน

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมบูรณะอาคารประโยชน์ โรงเรียนและวัดบ้านหนองหลวงใหญ่

สถานที่ก่อสร้าง สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนและวัดบ้านหนองหลวงใหญ่ ม.3 ตำบลไทรงาม อ.เมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองนครราชสีมา

ประมาณการโดย นายวรุณี วินโรตง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 12 ก.พ. 2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	รั้วผนังก่อทึบ								
	- งานดินขุดและถมคืน	24.60	ลบ.ม	-	-	99.00	2,435.40	2,435.40	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (240 KSC)	16.50	ลบ.ม	1,822.43	30,070.10	436.00	7,194.00	37,264.10	
	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.00	ลบ.ม	1,728.97	1,728.97	398.00	398.00	2,126.97	
	- ทราฮายบรอนพื้นอัดแน่น	1.00	ลบ.ม	406.54	406.54	91.00	91.00	497.54	
	- ไม้แบบ	242.00	ตร.ม	-	-	133.00	32,186.00	32,186.00	
	- ไม้กระบอก	73.00	ลบ.พ	401.87	29,336.51	-	-	29,336.51	
	- ไม้ตรา	22.00	ลบ.พ	401.87	8,841.14	-	-	8,841.14	
	- ตะปู ขนาด 3 "	72.60	กก	56.07	4,070.68	-	-	4,070.68	
	- RB 6 mm (SR 24)	329.00	กก	16.42	5,402.25	3.40	1,118.61	6,520.86	
	- RB 9 mm (SR 24)	424.15	กก	15.83	6,712.17	3.40	1,442.11	8,154.28	
	- RB 12 mm (SR 24)	870.24	กก	15.36	13,370.37	3.40	2,958.82	16,329.18	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	32.47	กก	26.17	849.68	-	-	849.68	
	รวม							148,612.35	

(-หนังสือแนบเปลี่ยนแปลงพื้นที่หน้าที่ยื่นต่อสำนักงานเทศบาลเมืองนครราชสีมา)

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายวรุณี วินโรตง)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

(ลงชื่อ).....

ประธานกรรมการ

(นางรัตยา ศรีภูมิพุก)

ปลัดอำเภอ(จพ.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ).....

กรรมการ

(นางสาวณิ โนนศรีชัย)

นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(นายวรุณี วินโรตง)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ



แบบแสดงรายการปริมาณเงินงาน ค่าวัสดุและค่าแรงงาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ปรับปรุงซ่อมแซมบูรณะอาคารประโชชน์ โรงเรียนและวัดบ้านหนองพลวงใหญ่

สถานที่ก่อสร้าง

โรงเรียนและวัดบ้านหนองพลวงใหญ่ ม.3 ตำบลไชยมงคล อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

ที่ว่าการอำเภอเมืองนครราชสีมา

ประมาณการโดย

นายวรวิทย์ วินโรตง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 12 ก.พ. 2559

ลำดับ	รายการ (ยอดยกมา)	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ก่อผนังอิฐบล็อค	237.00	ตร.ม	101.00	23,937.00	55.00	13,035.00	148,612.35	
	- ฉาบปูนผนัง	474.00	ตร.ม	64.00	30,336.00	25.00	11,850.00	42,186.00	
	- ฉาบปูนโครงสร้าง	166.00	ตร.ม	64.00	10,624.00	100.00	16,600.00	27,224.00	
	- สีนํ้าพาสติก	616.00	ตร.ม	35.00	21,560.00	35.00	21,560.00	43,120.00	
	รวม							298,114.35	

(-สองแสนเก้าหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยยี่สิบสามบาทสามสิบห้าสตางค์-)

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

คณะกรรมการกำหนดครุฑากลาง

(ลงชื่อ).....

ประธานกรรมการ

(นางรศยา ศรีภูมิเทศย์)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวฉวี โนนศรีชัย)

นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(นายวรวิทย์ วินโรตง)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวรวิทย์ วินโรตง)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน